EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2025 - PNAB
PREMIAÇÃO

RESULTADO PRELIMINAR

POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA -
PNAB (LEI Nº 14.399/2022)

O MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO DA BAHIA, por meio da Secretaria
de Cultura, Esporte, Juventude e Lazer, no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei
Orgânica Municipal, da Lei Federal n° 14.903/2024 (Fomento à Cultura), Lei nº 14.399/2022
(Lei Plano Nacional Aldir Blanc), Decreto nº 11.740/2023 (Decreto PNAB), Decreto nº
11.453/2023 (Decreto de Fomento) e na Instrução Normativa MINC nº 10/2023 (IN PNAB de
Ações Afirmativas e Acessibilidade), torna pública o RESULTADO PRELIMINAR, dos
projetos culturais contemplados no Edital de Chamamento Público nº 002/2025, após análise
técnica e julgamento da comissão avaliadora.

AGENTES CULTURAIS SELECIONADOS

NOME DO PROPONENTE PONTUAÇÃO

Lindenalva Souza dos Santos 83.0

Adriana Santos Queiroz 77.0

Genaldo Oliveira Lopes 76.0

Paulo Alves de Souza 66.0

Laerte Ribeiro Duarte   65.0

AGENTES CULTURAIS SUPLENTES

Júlio Ricardo Souza Dourado 60.0

Lindoval Oliveira dos Santos 51.0

DESCLASSFICADO

NOME DO PROPONENTE PONTUAÇÃO

Daniela Alves Rodrigues 39.0

América Dourada, Estado da Bahia.

10 de junho de 2025.

JOÃO MARCOS SOUTO ALVES
Secretário de Cultura, Esporte, Juventude e Lazer